СОВЕТ БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

20.06.2012

с. Бакчар

                №  9
О назначении публичных слушаний

по обсуждению проекта генерального

плана Бакчарского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; с Федеральным законом от 27.12.2009 № 357-ФЗ «О внесении изменений в статью 24 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации»; в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 21.04.2011 № 69-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
Совет Бакчарского  сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Назначить  публичные слушания по  обсуждению проекта генерального плана Бакчарского сельского поселения.
2. Публичные слушания  провести 24.07.2012 года  в Администрации Бакчарского  района (большой зал) в 14.30 часов.

3. Создать рабочую комиссию  по проведению публичных слушаний и учету предложений граждан по обсуждению проекта генерального плана Бакчарского сельского поселения согласно приложению № 1.

4. Учет предложений  по проекту генерального плана Бакчарского сельского поселения принимаются по тел. 21513, 21258,  каб. №.108 Администрации Бакчарского сельского поселения.  Места обнародования проекта генерального плана согласно приложению №2
5. Настоящее решение, а также результаты публичных слушаний обнародовать в установленном порядке.
Председатель Совета
Бакчарского сельского поселения                                                                      А.Д.Кондратьев
Глава  Бакчарского сельского поселения                                                           С.М.Приколота

    Приложение   № 1   к  решению

   Совета   Бакчарского сельского

    поселения от 20.06.2012 г. №  9
СОСТАВ

рабочей  комиссии по проведению публичных слушаний и учету предложений граждан по  обсуждению проекта Генерального плана Бакчарского сельского поселения
Ильин Виталий Николаевич – депутат Совета Бакчарского сельского поселения, председатель комиссии;
Кирченко Надежда Владимировна – депутат Совета Бакчарского сельского поселения, секретарь комиссии;
Члены комиссии:

Соболев Дмитрий Владимирович – депутат Совета Бакчарского сельского поселения;
Аракелян Михал Бабкенович – депутат Совета Бакчарского сельского поселения;
Гузеев Юрий Павлович – заместитель председателя  Совета Бакчарского сельского поселения.
   Приложение   № 2   к  решению

   Совета   Бакчарского сельского

     поселения   от 20.06.2012 г. № 9
Места для предварительного обнародования проекта генерального плана Бакчарского сельского поселения

	№
	Наименование населенного пункта
	Адрес

	1.
	с. Бакчар
	1.ул. Ленина, 53 (администрация Бакчарского сельского поселения, каб. №108).

	2.
	Сайт МО «Бакчарский район»

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ «ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

24.07.2012г.                                                                                                                    с.Бакчар

1. Основания для проведения публичных слушаний.

Публичные слушания по проекту Генерального плана Бакчарского сельского поселения Бакчарского района Томской области проведены в соответствии со ст. 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» положения о публичных слушаниях в Бакчарском сельском поселении, утвержденного решением Совета Бакчарского сельского поселения от 02.11.2005 года № 4а.

2. Общие сведения о проекте, предоставленном на публичных слушаниях.

Территория разработки: Бакчарское сельское поселение Бакчарского муниципального района Томской области.

Сроки разработки: 2011 г.

Заказчик: Администрация Бакчарского сельского поселения Бакчарского муниципального района Томской области.

Разработчик: ОАО «СибНИИградостроительства».

Форма оповещения о проведении публичных слушаний.

Официальный сайт Бакчарского сельского поселения

http://www.spbakchar.15web.ru/
Газета «Бакчарская жизнь» от 22.11.2011 года № 139.

3. Участники публичных слушаний:

-    жители Бакчарского сельского поселения

- депутаты, сотрудники администрации Бакчарского сельского поселения, Администрации Бакчарского района Томской области.

      4.  Сведения о проведении выставки материалов проекта Генерального плана    Бакчарского сельского поселения.

Ознакомиться с демонстрационными материалами проекта Генерального плана Бакчарского сельского поселения можно было в кабинете № 108 Главы Бакчарского сельского поселения и Администрации Бакчарского сельского поселения. В период проведения публичных слушаний, демонстрационные материалы проект Генерального плана Бакчарского сельского поселения были выставлены вместе проведения публичных слушаний. Основные материалы проекта Генерального плана Бакчарского сельского поселения ( карты-схемы) размещены на официальном сайте Администрации Бакчарского сельского поселения http://www.spbakchar.15web.ru/
5. Сведения о проведении публичных слушаний.

Публичные слушания проводились в соответствии с решением Совета Бакчарского сельского поселения от 20.06.2012 года. №9 «О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта Генерального плана Бакчарского сельского поселения»

Место и время проведения публичных слушаний по проекту Генерального плана Бакчарского сельского поселения 24 июля 2012 года в здании администрации Бакчарского района по адресу: Томская область, Бакчарский район, с. Бакчар, ул. Ленина, д.53.

Общее число зарегистрированных граждан на публичных слушаниях: 20 человек.

6. Замечания предложения по проекту Генерального плана Бакчарского сельского поселения.

- в форме письменных заявлений в Администрацию Бакчарского сельского поселения .

- в устной форме в ходе проведения публичных слушаний.

Всего поступило замечаний и предложений участников публичных слушаний по проекту Генерального плана: 4.

Данные замечания и предложения по проекту Генерального плана Бакчарского сельского поселения направлены на доработку разработчикам Генерального плана.

7. Выводы и рекомендации:

1. Процедура проведения публичных слушаний по проекту Генерального плана Бакчарского сельского поселения соблюдена и соответствует требованиям действующего законодательства Российской Федерации, Томской области, Бакчарского сельского поселения, в связи, с чем публичные слушания по проекту Генерального плана Бакчарского сельского поселения считать состоявшимися.

2. Настоящее заключение подлежит опубликованию в газете « Бакчарская жизнь» и размещению на официальном сайте.

Глава Бакчарского сельского поселения                                                      С.М. Приколота